
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                      

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО"                                                       

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

    от  04 февраля  2025  г.                                     д. Гусево                                                 №  5 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ СП «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» ОТ 12.11.2019 г. № 43                                  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  «БЛАГОУСТРОЙСТВО 

ТЕРРИТОРИИ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Уставом 

муниципального образования сельского поселения «Деревня Гусево» администрация 

сельского поселения «Деревня Гусево» 

                                                              П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

 1 Внести следующие изменения и дополнения в Постановление от 12.11.2019 г.           

№ 43 «Об утверждении   муниципальной  программы «Благоустройство территории сельского 

поселения «Деревня Гусево» (прилагается): 

           Название программы  изложить в новой редакции: 

1) «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» НА 2020-2027 г.г.» 

2) п. 6 в таблице Паспорта муниципальной программы «Благоустройство 

территории сельского поселения «Деревня Гусево» внести следующие 

изменения:  

6. Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы за счет 

всех источников 

финансирования 

Источник финансирования – бюджет СП  «Деревня Гусево». Общий 

объем финансирования муниципальной программы –  6092424,89 

рублей, в том числе: 

2020 год –  544109,00 рублей, 

2021 год –  606791,05 рублей, 

2022 год –  751667,27 рублей, 

2023 год – 1589834,02 рублей, 

2024 год –  643080,82 рублей, 

2025 год –  984686,00 рублей, 

2026 год -   650756,05 рублей,  

2027 год –  621500,78 рублей 

2). В пункт 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» внести следующие 

изменения: 

  Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной 

программы за счет средств  бюджета сельского поселения «Деревня Гусево» составляет 

6092424,89 рублей (в ценах каждого года), в том числе: 

2020 год –  544109,00 рублей, 

2021 год –  606791,05 рублей, 

2022 год –  751667,27 рублей, 



2023 год – 1589834,02 рублей, 

2024 год –  643080,82 рублей, 

2025 год –  984686,00 рублей, 

2026 год -   650756,05 рублей,  

2027 год –  621500,78 рублей. 

3)  Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

                            Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Благоустройство территории  сельского поселения «Деревня Гусево» 

2020-2027 

Источники финансирования: бюджет СП «Деревня Гусево» 

 
                                                

№ 

п/п 

 

 

Наименование 

мероприятия 

в том числе по годам реализации муниципальной программы: 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 

 

2026 

 

 

2027 

1 Вывоз ТБО и ТКО, 

ликвидация 

несанкционированны

х свалок, организация 

мест сбора ТБО 

(покупка 

материальных 

ценностей) 

0,00 0,00 5000,00 2201,69 3682,5 50000,00 50000,00 50000,00 

2 Оплата расходов за 

потребление 

электрической 

энергии на уличное 

освещение 

536109,16 456791,05 541762,00 346147,49 481739,62 574086,00 450756,05 421500,78 

3 Установка, ремонт и 

содержание фонарей 

уличного освещения 

(покупка 

материальных 

ценностей и 

основных средств) 

0,00 50000 199905,27 193655,24 50000,00 100000,00 50000,00 50000,00 

4 Окос травы 0,00 30000,00 30000,00 0,00 0,00 60000,00 50000,00 50000,00 

5 Проведение 

субботников 

(приобретение 

материальных 

ценностей) 

0,00 0,00 0,00 19300,00  0,00 5000,00 5000,00 5000,00 

6 Опиловка и удаление 

сухостойных и 

аварийных деревьев 

0,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00 15000,00 15000,00 15000,00 

7 Обустройство 

территории 

кладбища, мест 

захоронения, в том 

числе воинских 

захоронений 

0,00 10000,00 10000,00 10200,00 9000,00 20000,00 20000,00 20000,00 

8 Реконструкция и 

ремонт 

водопроводной сети, 

колодцев (покупка 

материальных 

ценностей и 

основных средств) 

0,00 30000,00 30000,00 0,00 0,00 35000,00 35000,00 35000,00 

9 Обработка борщевика 0,00 10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 Установка, ремонт, 

содержание детских 

игровых площадок 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Благоустройство зон 

отдыха 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 10000,00 10000,00 

12 Оформление 

бесхозных объектов 

на территории 

сельского поселения. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Лабораторные 

исследования воды 

0,00 0,00 0,00 0,00 9600,00 5000,00 5000,00 5000,00 

14 Газификация на 

территории сельского 

поселения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 Отлов бродячих 

животных 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Подготовка проектов 

межевания земельных 

участков из земель 

сельскохозяйственног

о назначения и 

проведение 

кадастровых работ. 

Составление и 

проверка сметной 

документации, 

изготовление 

межевых дел 

 15000,00 0,00 21600,00 89056,00 15000,00 15000,00 15000,00 

17 Реализация 

инициативных 

проектов в рамках 

муниципальной 

программы по 

благоустройству, 

монтаж уличного 

освещения 

   996729,00 0,00 150000,00 0,00 0,00 

 Всего по программе 542404,34 606791,05 751667,27 1589834,02 643080,82    984086,00 
 

650756,05 

 

621500,78 

 
                                                

 2.  Настоящее Постановление подлежит обнародованию  и размещению  на 

официальном сайте Администрации СП «Деревня Гусево» https://gusevo-

r40.gosweb.gosuslugi.ru/. 

                3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации  

СП «Деревня Гусево»                                А. О. Садков 

https://gusevo-r40.gosweb.gosuslugi.ru/
https://gusevo-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

